
Spr 1197/2016 

 1 

 

SMLOUVA  O  DÍLO 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „NOZ“) 
 
 
I.  

Smluvní strany 
 

Česká republika – Okresní soud v Jeseníku 
se sídlem Dukelská 761/2a, Jeseník, 79001 
IČO: 64628019 
DIČ: není plátce DPH                 
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava,  
číslo účtu: 127861/0710 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
Richter, spol. s r. o. 
se sídlem Křesomyslova 543/13, Praha 4 Nusle, 14000 
zastoupený Davidem Kubrichtem, jednatelem 
IČO: 40613283 
DIČ: CZ40613283                
bankovní spojení: Komerční banka a.s., Vladivostocká 2, Praha 10 
číslo účtu: 342244101/0100 
 (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu 
(dále jen „Smlouva“) 

 
 

II. 
Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 
1.  Závaznými podklady pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se 
rozumí: 

» Vyhlášení veřejné zakázky ze dne 30.10.2016 pod číslem T004/16V/00040765 
» Cenová kalkulace ze dne 7.11.2016 

 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1.  Předmětem díla je dodávka systému generálního klíče v budově Okresního soudu v 
Jeseníku spočívající ve výměně stávajících vložek za vložky plně kompatibilní se systémem 
generálního klíče GEGE pExtra PA, dodání klíčů, zadlabacích zámků a hliníkových kování. 
Vložky a klíče musí být značeny svým jedinečným číslem umožňujícím jeho identifikaci. 
Součástí dodávky je uzamykací plán tzv. „kříž kompetencí“ v počítačové (.pdf) nebo tištěné 
formě, bezpečnostní karta a patentový spis, který garantuje ochranu proti neoprávněnému 
zhotovení duplikátů klíčů. Součástí je zajištění veškerého servisu vložek dodavatelem, 
zaměření, montáž a doprava tak, jak bylo uvedeno ve Výzvě k podání cenové nabídky ze 
dne 30.10.2016 pod číslem T004/16V/00040765. 
 



Spr 1197/2016 

 2 

2.  Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla 
oproti podkladům uvedeným v čl. II.1. na základě požadavku objednatele, je objednatel 
povinen předat zhotoviteli soupis těchto změn. Změny zhotovitel ocení. 
 
 

IV. 
Čas plnění 

 
1.  Dobou provádění díla se rozumí od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od 
posledního dne, kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného 
dokončení a protokolárního předání díla objednateli. 
 
2.  Zhotovitel se zavazuje dílo vymezené v č. III této Smlouvy provést a předat 
objednateli nejpozději do 16.12.2016. 
 
 

V. 
Cena díla 

 
1.  Cena díla uvedeného v čl. III.1. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 120.940,- 
Kč (slovy sto dvacet tisíc devět set čtyřicet korun) včetně DPH. Tato cena je stanovena jako 
ceny nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná 
po celou dobu realizace díla a to i po případném prodloužení termínu dokončení realizace 
díla z důvodu ležících na straně objednatele (např. odsunutí termínu zahájení, finanční 
zdroje v průběhu realizace apod.). 
 
2.  Rozpis ceny v Kč: 

» Cena bez DPH 99.950,25 Kč (slovy devadesát devět tisíc devět set padesát korun a 
dvacet pět haléřů) 

» DPH 20.989,55 Kč (slovy dvacet tisíc devět set osmdesát devět tisíc a padesát pět 
haléřů) 

» Celková cena po zaokrouhlení včetně DPH 120.940,- Kč (slovy sto dvacet tisíc 
devět set čtyřicet korun) 

 
3.  Kupní cena je platná dle daňového dokladu včetně DPH vystaveného prodávajícím. 
Splatnost faktury je 15 dnů od jejího doručení objednateli. 
 
 

VI. 
Předání a převzetí díla 

 
1.  Dílo bude předáno podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 
 
2.  Nedokončené dílo nebo jeho část není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž 
není povinen dílo převzít, pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky bránící jeho užívání, 
nebo bude mít větší množství vad nebo nedodělků nebránící však užívání. Ustanovení § 
2628 OZ se nepoužije. 
 
3.  Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro vadu, která má původ výlučně 
v podkladech, které sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit 
v dohodnutém termínu. Toto ustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání věci věděl 
nebo vědět musel o vadách podkladů a na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám 
poskytl nesprávné údaje, na jejichž základě byly zpracovány objednatel podklady. 
 
 



Spr 1197/2016 

 3 

 
VII. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 
 
1.  Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, 
tedy přejímá závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku 
určenému v této Smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti. Záruční 
doba za jakost díla, za správnou technickou konstrukci, za kvalitu použitých materiálů a 
stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon dodaného díla 
v délce 24 (dvacet čtyři) měsíců začínající běžet ode dne podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla. 
  
2.  V případě opravy nebo výměny vadných dílů se prodlužuje záruční doba o dobu, po 
kterou se předmětné části zařízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat. 
V případě, že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat další části zařízení 
nebo celkové zařízení, pak platí prodloužení záruky i pro tyto další části zařízení nebo pro 
celkové zařízení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku 
v původním rozsahu dle tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění 
reklamované vady. 
 
3.  V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její 
bezplatné odstranění. V protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdí lhůtu pro 
odstranění vady a rovněž den, kdy je vada skutečně odstraněna. 
 
4.  V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí 
zhotovitel práce na odstranění vad nebránících užívání díla do 2 (dvou) pracovních dnů od 
písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 10 (deseti) dnů ode dne písemného 
oznámení objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze 
objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně 
termínu odstranění vad, určí přiměřený termín závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, 
že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů přerušovat a bude v něm 
pokračovat až do úplného odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení 
odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů. 
 
 

VIII. 
Úrok z prodlení a smluvní pokuty 

 
1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle č. V.3. této Smlouvy, je povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za 
každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 
 
2.  Z prodlení s provedením díla ve lhůtě uvedené v čl. IV.2. této Smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 72,50 Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
3.  Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělků díla ve lhůtě uvedené v č. VIII.4. této 
Smlouvy, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (pět set korun 
českých) za každý i započatý den prodlení, a to za každou vadu nebo nedodělek zvlášť. 
 
4.  Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  
 
 
 
 



Spr 1197/2016 

 4 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 
1.  Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 
 
3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou 
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 
OZ se nepoužívají. 
 
4.  Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. 
 
5.  Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
číslovaného dodatku k této Smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 
 
6. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 
 
7. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednaná na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 
8.  Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
 

X. 
Seznam příloh 

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

» Nabídka zhotovitele ze dne 7.11.2016 
 

 
 
 
 
 
V Jeseníku dne 12.12.2016      V Praze dne 12.12.2016 
 
 
 
 
 
          
……………………………………….    ………………………………………. 
Za objednavatele:      Za zhotovitele: 
Mgr. Miroslava Vyhlídalová     David Kubricht, jednatel 
Předsedkyně Okresního soudu 


